
МБОУ Елизаветинская СОШ Азовского района
Приказ 

ст. Елизаветинская

09.09.2020 г . №80

О мерах по профилактике суицидов 
и формированию ценностного отношения к жизни 
на 2020-2021 учебный год.

В целях реализации Концепции демографической политики Российской 
Федерации на период до 2025 года, в части сокращения уровня смертности от 
самоубийств за счет повышения эффективности профилактической работы, 
совершенствования деятельности, направленной на профилактику 
суицидального поведения несовершеннолетних и формирование ценностного 
отношения к жизни

Приказываю:

1. Назначить ответственной за профилактику суицидов и формирование 
ценностного отношения к жизни Белову С.С. (пройдена курсовая подготовка 
по теме «Профилактика суицидов и суицидального поведения 
несовершеннолетних в образовательной организации»).

2. Заключить договор об оказании услуг на безвозмездной основе между 
МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского района и психологом Федько Н.Н., 
на основании обоюдного согласия.

3. Утвердить:
- план мероприятий по профилактике суицидального поведения среди детей 
и подростков на 2020 -2021 учебный год;

- порядок выявления учащихся, находящихся в кризисном состоянии, 
имеющих признаки суицидального поведения;

- алгоритм действий педагогических и руководящих работников в случае 
выявления признаков, свидетельствующих о суицидальной угрозе, 
демонстративного (демонстративно-шантажного) поведения учащегося;

- алгоритм действий педагогических и руководящих работников в случае 
завершенного суицида учащегося.

4. Использовать в работе формы, утвержденные приказом министерства 
общего и профессионального образования от 12.07.2018 № 533 «О мерах по



профилактике суицидов среди обучающихся и воспитанников 
образовательных организаций»:

4.1.Форму оперативной информации о факте суицида/суицидальной попытки 
учащегося.

4.2. Форму справки, предоставляемой Комиссией по служебному 
расследованию суицида/суицидальной попытки, о проведении расследования 
по завершенному суициду/суицидальной попытке учащегося, воспитанника.
4.3. Форму психолого-педагогического заключения по факту 
су ицид а/суици дал ьной попытки учащегося.

5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам.директора по ВР —
Гурову Г А

Борзунова Н.И. 
^  Белова С.С. 

Гурова Е.А.


